
Prot.7215 

1.1.S. BODONI-PARAVIA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - GRAFICA E COMUNICAZIONE 
FOTOGRAFIA• PRODUZIONE AUDIO - VIDEO• GRAFICA MULTIMEDIALE 

Torino 09/09/2022 

Oggetto: Determina Affidamento Servizio di Assistenza Specialistica a.s. 2022/2023 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il O.I. n.129 del 28/08/2018 ed in particolare l'art. 45, comma 2 lettera "a"; 

1.1.S. BOOONI • PARAVIA 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 
Correttivo); 

VISTO il DPR 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, con la quale si adotta il Piano Triennale dell'Offerta 
Formativa (PTOF); 

CONSIDERATO il rinnovo del finanziamento del Servizio di Assistenza Specialistica da parte della 
Città Metropolitana con le opportune modifiche di adattamento alla popolazione scolastica 
interessata nell'a.s. 2022-2023; 

PRESO ATTO che il valore del servizio è stimabile in circa € 39246.00 iva esclusa, in base al 
finanziamento prospettato da Città Metropolitana di Torino; 

VISTO il Decreto Legge " Semplificazioni" n. 76/2020 del 16 luglio 2020 trasformato in legge 
120/2020 il 13/09/2020; 
IN APPLICAZIONE del DL 77 del 31 maggio 2021, convertito in L.108/2021 e noto come 
"Semplificazioni bis" 

ESAMINATA l'offerta presentata dall'attuale gestore del servizio e verificatane l'affidabilità e la 
qualità nell'esecuzione del servizio attraverso il docente Funzione Strumentale "Area Disabilità"; 

VALUTATA che anche dal punto di vista economico l'offerta presentata è competitiva; 

DETERMINA 

l'affidamento diretto del servizio di assistenza specialistica alla Cooperativa Sociale Valdocco per 
complessive 1860 ore, salvo modificazioni dovute alla situazione epidemiologica o eventi al 
momento imprevedibili. 

Via Ponchlelll 56 10154TORINO 

Cod. fisc. 80093460014- Cod scuola: TOl501300N 

Tel. 011 2481711 / 011 2481486. Fax 011 2485431 

bopa@bodonlparavia.lt • www.bodonlparavia.lt 


